
Dohoda o poskytnutUicence
(dále jen ,,Dohoda")

_

kterou podle ustanoveni § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisej/c/ch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,autorský zákon ") uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace
Zastoupená: Ing. Lubomíre Štefkou, ředitelem
SIdlo: Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno
lČ: 00226475
DIČ: CZ00226475
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

2.
Název: TIPRO projekt s.r.o.
zapsaný v OR u Krajského soudu v Brně, odd. C , ví. 47190
Zastoupený: Ing. Vítězslavem Titlem, jednatelem
Sídlo: Kociánka 8/10, 612 00 Brno
lČ: 26944685
DIČ: CZ26944685
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:lng. Vítězslav Titl, jednatel
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

I. Účel dohody
Účelem dohody je sjednáni poskytnuti výhradní licence objednateli k výkonu práva užít dílo - studii
,, RozšIření stravovacího provozu" včetně jeho hmotného zachycení ve výkresové dokumentaci.

Il. Předmět dohody

11.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 1.3.2019 (dále jen ,,Objednávka"), jejímž předmětem
bylo provedení díla spočivajÍcÍho v úpravě původní studie na rozšířenÍ stravovacího provozu
z dubna 2018. Kapacita školní jídelny (kuchyně " výdejny) bude max. 1200 obědů/den. Při
aktualizaci studie je nutno zapracovat připomínky z jednání k předmětné problematice na
odboru školstvIjMK dne 18.2.2019. Studie bude aktualizována v textové a výkresové části, bude
obsahovat návrh investičních nákladů na přípravu akce/zakázky - zpracování PO pro stavební
povoleni, PO pro provedeni stavby, TDI, autorský dozor, souvĹsejÍcÍ poplatky, vlastní rozpočet
stavby a technologického vybavení. Studie bude výchozím dokumentem pro vyhotoveni
zadávací dokumentace na veřejnou zakázku ,,PO rozš'řen' stravovac'ho provozu v SŠTE Brno".

11.2. Předmětem této dohody je poskytnutí výhradní licence objednateli k výkonu práva užit dílo dle
Objednávky včetně jeho hmotného zachycení ve výkresové dokumentaci.

l



Ill. Licenční ujednáni

111.1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.

lll.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem
návrhu technického řešení oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova
majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle Objednávky včetně jejich hmotného
zachycení autorské dílo užít ke všem způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli
oprávněni k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této dohody.

lll.3. Zhotovitel touto dohodou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti
zhotovitele dle objednávky včetně jejich hmotného zachycení (dále jen ,,licence") za podmínek
sjednaných v této dohodě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle Objednávky
včetně jejich hmotného zachyceni se ve smyslu této dohody rozumí nerušené využívání výsledků
tvůrčí činnosti zhotovitele dle Objednávky včetně jejich hmotného zachycení všemi známými
způsoby v neomezeném rozsahu ve smyslu příslušných ustanoveni občanského zákoníku a
autorského zákona, zejména jejich další zpracování, úpravy, rozmnožováni, a to tak, aby byl
naplněn účel této dohody. zejména je objednatel oprávněn dílo využit jako součást zadávací
dokumentace v zadávacím řízenI na výběr zhotovitele stavebních prací, přičemž zhotovitel
souhlasí s uveřejněním díla jako součásti zadávací dokumentace v rámci daného zadávacího

řízení.
lll.4. Zhotovitel poskytuje licenci dle této dohody jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této
dohody třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle
Objednávky včetně jejich hmotného zachyceni způsobem, ke kterému poskytl licenci
objednateli. Licence dle této dohody se poskytuje celosvětově na celou dobu trvání majetkových
práv zhotovitele k autorskému dílu dle této dohody.

lll.5. Objednatel je oprávněn práva tvOřÍCÍ součást licence dle této dohody poskytnout třetí osobě, a
to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám,
k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.

lll.6. Práva z licence poskytnuté touto dohodou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního

nástupce.

lll.7. Poskytnutí licence je bezplatné.

IV. Souhlas zhotovitele

lV.1. Zhotovitel tímto uděluje objednateli souhlas k převedeni práv tvořících součást licence dle této
dohody v p něm rozsahu na zřizovate e objednatele j'homoravský kraj, se s'dlem Žerot'novo
nám. 3, 60182 Brno, IČO: 70888337.

V. Závěrečná ujednání
V.1. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě

vyhotoveni jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

V.2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti dohoda nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dohodu uveřejni objednatel.

V.3. Smluvní strany se s obsahem dohody seznámily a souhlasí s ním.

2



V Brně dne ..í..!?.±.....2019

Za objednatele:

ředitel

f'". (l
V Brně dne " 2019
Za zhotovitele:

Ing. Vítězslav Titl, jednatel

"~P·

3


